
 
 

SMSU/Assessoria de Imprensa e Comunicação 

PORTARIA 25/04 - SMSU  

CONSTITUI GRUPO DE TRABALHO CONTROLE DE CONSUMO DE 
COMBUSTIVEL DAS VIATURAS E VEICULOS DA GUARDA MUNICIPAL. 

BENEDITO DOMINGOS MARIANO, Secretário Municipal de Segurança Urbana, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, considerando há necessidade de 
se estabelecer meios mais adequados ao controle do consumo de combustível pelos 
veículos desta Secretaria,  

RESOLVE:  

I - Constituir Grupo de Trabalho a ser integrado pelos servidores CESAR ANTONIO 
ALVES CORDARO, RF Nº 510.636.2.00, deste Gabinete, CIBELI MARIA DE PICOLI 
ACOSTA, RF nº 675.183.1.00, Diretora da Divisão Técnica de Orçamento e 
Finanças, e CELSO DE SIQUEIRA DOMINGUES, RF nº 569.209.1.00, Diretor do 
Departamento de Material e Logística, para, sob a coordenação do primeiro 
nomeado, analisar os atuais meios de controle de consumo de combustível das 
viaturas e veículos da Guarda Civil Metropolitana e apresentar, no prazo de 30 
(trinta) dias, proposta para a instituição de novos mecanismos e, se for o caso, 
novas rotinas, destinadas à otimização e ao aperfeiçoamento desse controle.  

II - Para o bom desempenho de suas funções, fica assegurado ao Grupo de 
Trabalho, em todos os órgãos e unidades da GCM, o amplo acesso às informações 
relacionadas ao assunto objeto desta Portaria.  

 


